

جزوه خلاصه

صعود چهل ساله

توضیحات:

- ۴۰ نکته مهم و کلیدی
- ویژه آزمون آموزش و پرورش
- با قابلیت پرینت

برای تهیه بسته سوالات استخدامی صعود چهل ساله با پاسخنامه تشریحی، **اینجا** بزنید.

همچنین جهت مشاهده آخرین اخبار استخدامی آموزش و پرورش، **اینجا** بزنید.



نکات مهم صعود چهل ساله

- ۱- معنویت مهمترین وجه تمایز بین نظام اسلامی و حکومت پهلوی است؛ به گونه ای که هدف اصلی حکام پهلوی مبارزه با دین و دینداری بود؛ ولی در مقابل، هدف اصلی نظام جمهوری اسلامی ترویج اسلام ناب محمدی است.
- ۲- در دوران سلطنت پهلوی در عرصه و معرفی فرهنگ و تمدن غربی به مردم ایران، بدترین و مبتذل ترین جنبه های این فرهنگ انتخاب شد که ضربه حاصل از آن برای جامعه مذهبی و سنتگرای ایران تحمل کرد.
- ۳- در نگاه رهبر انقلاب اسلامی «حیا و عفاف» علاوه بر این که حکم و دستوری الهی یکی از عوامل اقتدار ملی نیز هست که دشمن آن را هدف گرفته است: «[دشمن] دنبال این است که این عوامل اقتدار ملی را از بین ببرد؛ هدف دشمن این است ایمان را از بین ببرد، حیا و عفاف را از بین ببرد.
- ۴- یکی از شاخصه های اصلی کتاب صعود چهل ساله ارجاع به منابع معتبر بین المللی مانند سازمان ملل متحد، بانک جهانی، سازمان جهانی غذا و کشاورزی، دفتر برنامه توسعه ملل متحد و دیگر مراجع معتبر است.
- ۵- کشف حجاب اولین سوغات رضاخان از دنیای غرب برای ایران بود.
- ۶- یکی از بارزترین صفات حکومت پهلوی، وابستگی به دولتهای بیگانه و به ویژه آمریکا بود. این در حالی است که یکی از اصول مهم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران؛ استقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی کشور است.
- ۷- پس از پیروزی انقلاب اسلامی، اصل استقلال از چنان ارج و منزلتی برخوردار شد که همراه اصل آزادی در کنار اسلام، به عنوان اصلی تفکیک ناپذیر، به قانون اساسی جمهوری اسلامی وارد شد و حفظ استقلال، وظیفه آحاد ملت و دولت و کارویژه اصلی سیاست کشور ۱ مقوله استقلال از نظر بنیانگذار جمهوری اسلامی، یکی تلقی شد. از شاخصهای مهم و جزو آرمانهای اصلی انقلاب به شمار می رود.
- ۸- وزارت فرهنگ که در ابتدای دوره رضاشاه به نام وزارت معارف بود، طوری شده بود که هدف آن تحصیل نبود... من با پیشاهنگی مخالف نیستم؛ اما با این پیشاهنگی که فقط به منظور تظاهر و مسخره بازی درست شده بود، مخالف بودم. من حاضر نبودم جوانان را به دست اشخاص ناصالح بسپارم که آنها را به کوه
- ۹- بعد از چهل سال، شما می بینید جوان مومن مسلمان که نه امام را دیده است، نه انقلاب را دیده است، نه دوران دفاع مقدس را دیده است، نه آن حماسه ها را از نزدیک دیده، اما امروز با روحیه انقلابی، مثل همان اول انقلاب، مثل همت و

خرازی و بزرگانی از این قبیل، می‌رود وسط میدان و با علاقه، با احساس مسئولیت، با شجاعت تمام در مقابل دشمن می‌ایستد! جوان اول انقلاب اگر جلوتر باشند، عقب تر، یعنی این. اینها رویش های انقلابند. این معجزه انقلاب است ... شهید حججی و تشییع پیکر مطهر ایشان، خود اثباتی بر رویش های تفکر امام خمینی در عصر حاضر می شود.

۱۰- اسلامی که خاندان پهلوی و دربار به دنبال گسترش آن بودند، همان اسلام آتاتورک و دیگر ظالمان و دیکتاتورهای منطقه بود؛ اما امام خمینی از ابتدای ظهور انقلاب، با شعار استراتژیک «نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی» سعی در ترویج اسلامی داشت که احکام آن از ناحیه علمای مکتب فقه جعفری صادر شده باشد. بنابراین، احیا و گسترش شعائر و مناسک اسلامی، چه در عرصه عبادی و چه در عرصه های سیاسی و اجتماعی، از برکات اولیه و بسیار مهم انقلاب اسلامی است .

۱۱- پس از انقلاب، اقامه نماز به عنوان ستون دین با برپایی نمازهای جماعت در هر کوی و برزن، از دانشگاه و مدرسه گرفته تا دورترین روستا و شهرها، زمینه ساز احیای سایر شعائر دینی شد. در سالهای اخیر، برپایی در بیش از ۵۵۰۰ مسجد با جمعیت بیش از ۸۰۰ هزار نفر و اکثراً جوان انجام شده است. در حالی که در دوران ستمشاهی، تعداد معدودی با اعتکاف آشنا بوده اند. احیای حکم تعطیل شده نماز جمعه و احیای مراسم شبهای قدر و دعای عرفه و بسیاری از مناسک دیگر، از جمله مصادیق گسترش فرهنگ اسلام ناب محمدی است که پس از انقلاب محقق شد.

۱۲- تبلور اسلام ناب در ایران و سیر تحول مردم از قبل تا بعد از انقلاب، در کانون توجه بسیاری از مردم حق گرا و عدالت خواه منطقه قرار گرفت که تشکیل گروه الله در لبنان، به پشتوانه انقلاب اسلامی و الگوبرداری از تفکر امام خمینی از نمونه های بارز این توجهات می شود.

۱۳- ملاک و عملکرد برنامه و فعالیت های صداوسیما جمهوری اسلامی ایران همسو با سایر نهادهای فرهنگی، بر اساس پایه گذاری مبانی اسلام و با استفاده از نیروی بومی است در تولید فیلم و سریال، الگوی تمام اسلامی قرار گیرد.

۱۴- تقویت و ارتقای کمی و کیفی فعالیت های قرآنی کشور، در مقایسه با قبل از انقلاب اسلامی بسیار چشمگیر است. فعالیت های قرآنی مولود انقلاب اسلامی عبارتند از: ۱. پایه گذاری برنامه های قرآنی نوین؛ ۲. بری ۳۵ دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم؛ ۳. برگزاری ۴۰ دوره مسابقات کشوری، ویژه برادران و خواهران؛ ۴. تاسیس سازمانهای متعدد قرآنی در سطح سیاست گذاری و اجرایی؛ ۵. برگزاری ۲۶ دوره نمایشگاه قرآن کریم و صدها نمایشگاه قرآن استانی؛ ۶. ترجمه قرآن کریم به ۱۳۰ زبان زنده دنیا؛ ۷. چاپ قرآن کریم با شمارگان ۲۰۰ میلیون، پس از انقلاب اسلامی؛ ۸. چاپ ۳۷ هزار عنوان کتاب قرآنی؛ ۹. ایجاد بیش از ۴۰۰ سایت قرآنی؛ ۱۰. تاسیس شبکه های رادیویی قرآن، و معارف، تالوت، ترتیل، اربعین و...؛ ۱۱. تاسیس شبکه

تلویزیونی قرآن؛ ۱۲. راهاندازی مؤسسات و مدارس و کانونهای قرآنی؛ ۱۳. فعالیت های قرآنی خاص و ویژه بانوان، از مسابقات و محافل؛ ۱۴. تأسیس دانشکده های قرآنی و دانشگاه قرآن و معارف اسلامی؛ ۱۵. ایجاد دستگاه ها و مراکز دولتی قرآنی در سطوح مختلف؛ ۱۶. تولید سریالها و فیلمهای فاخر قرآنی، مانند فیلم محمد و حضرت یوسف؛ ۱۷. برگزاری بزرگ ترین رویداد قرآنی جهان اسلام، یعنی مسابقات بین المللی قرآن کریم در جمهوری اسلامی ایران؛ ۱۸. تأسیس جامعه المصطفی العالمیه، با بیش از ۵ شعبه در سطح جهان؛ ۱۹. ترجمه قرآن کریم به بیش از ۱۳۰ زبان زنده دنیا.

۱۵- امام خمینی، در انقلاب اسلامی ایران، زن را یک انسان و مربی بزرگ معرفی کرده و در معرفی بعد انسانی زن فرموده آند: «قران کریم انسان ساز است و زنها نیز انسان ساز... اگر زنهاى انسان ساز از ملتها گرفت. به شکست و انحطاط مبدل خواهند شد.» ایشان نقش زن در تاریخ اسلام را نیز بسیار پررنگ بزرگ دانسته اند: «تاریخ اسلام گواه احترامات بیحد رسول خدا به این مولود شریف زن در حد مرد نباشد، کمتر نیست.» حضرت امام زن را مانند مردان دانسته. از این رو به آنان تکلیف می کنند که باید در عرصه های مختلف علمی، فرهنگی، سیاسی و... با قدرت تلاش کنند.

۱۶- در قبل از انقلاب، ایران به عنوان ژاندارم آمریکا در منطقه می شد. در خیلی از اتفاقات منطقه، تنها نقش مزدور آمریکا را بازی میکرد؛ مانند ارسال نیروی نظامی به عمان بین سالهای ۱۳۵۲ تا ۱۳۵۴ که با رقمی در حدود ۶ میلیارد دلار.

۱۷- حمایتهای ایران اسلامی از ملتهای منطقه و نهضتهای آزادی بخش، باعث افزایش علاقه ملتهایه به جمهوری اسلامی و شکل گیری گروه های مقاومت دوستدار ایران شده است. این موضوع، دشمنان را وادار کرده است که هزاران کیلومتر دورتر از مرزهای ایران با جمهوری اسلامی نزاع داشته باشند و هیچ موضوع منطقه ای نیست که بدون در نظر گرفتن رای ایران به سر انجام شود.

۱۸- نیروی انسانی مهمترین مولفه قدرت نظامی است. نیروی انسانی کارآمد دو شاخصه دارد: آموزش و ورزیدگی بالا و انگیزه زیاد. نیروی انسانی با انگیزه، حتی در امکانات مقاومت خواهد کرد و به تلاش خود، دستیابی به پیروزی ها را رقم خواهد زد. این امر به دفعات بسیار زیاد در دفاع مقدس و دفاع از کشورهای محور مقاومت، شامل حال ما شده است. اهمیت نیروی انسانی هنگامی خود را نمایان می کند که فرد در موقعیتی نزدیک به مرگ قرار گیرد. در این صورت، اگر انگیزه والایی نداشته باشد، میدان نبرد را ترک خواهد کرد. این در حالی است که نیروهای جمهوری اسلامی ایران به برکت انقلاب و با روحیه شهادت طلبی، تا آخرین قطره خون در میدان نبرد ایستادگی کردند.

- ۱۹- بعد از روی کار آمدن ریچارد نیکسون در آمریکا، او سیاست دو ستونی را در منطقه مخالف دنبال کرد. هدف از این طرح، آن بود که ایران و عربستان به عنوان دو ستون، حافظ به آمریکا در موجود باشند. نیکسون در کتابش اینگونه نوشته است: «از سال ۱۹۵۳ تا ۱۹۷۹م، ایران تحت پادشاهی محمدرضا شاه به عنوان ستون امنیت غرب در منطقه خدمت میکرد» ژنرال هایزر، معاون ارتش های ناتو، در این باره نوشته است: «برای حضور نیروهای نظامی ایران در منطقه خلیج فارس بسیار حیاتی بود.»
- ۲۰- نقش نیروی نظامی ایران در زمان پهلوی و هدف از توانمندسازی آن، حمایت از دولت های غربی در منطقه بود. به طور مثال، شاه صرفاً در گفتگو با خبرنگار نیوزویک (Newsweek) در ۲۴ ژانویه ۱۹۷۷ میلادی (۱۳۵۶ شمسی) عنوان کرد: اگر شما ایرانی نیرومند نداشته باشید که شایسته امنیت از شما نباشیم، در آینده چه خواهید کرد؟ آیا یک میلیون سرباز آمریکایی را در منطقه نگه دارد؟ ویتنام دیگری به وجود خواهد آورد؟ محمدرضا شاه در دیدار با کنت الکساندر دمارانش، رئیس سازمان جاسوسی فرانسه در ۱۹۷۸م نیز ادعا کرد بود: «من بهترین وسیله دفاع از غرب در این قسمت دنیا هستم.»
- ۲۱- شاه ولع خاصی در خرید اسلحه داشت و آنها را به قیمت بسیار گزافی از آمریکا خرید می کرد.
- ۲۲- عمر جمهوری اسلامی هنوز به یک ماه نرسیده بود که در ۱۴ اسفند ۱۳۵۷، امام خمینی برای پشتیبانی از محرومان و مستضعفان و خودکفا کردن آنها، طی حکمی دستور تاسیس کمیته امداد را صادر کرد. این نهاد، دومین نهاد تشکیل شده پس از انقلاب است که به دستور امام تاسیس شد. بنابراین، این خود گواه حمایت از نیازمندان در نظر بنیانگذار انقلاب اسلامی است. سالانه، بخش عظیمی از کمکهای مردمی، توسط کمیته امداد و سایر نهادهای خیریه توزیع می شود و همیشه، قشر مستضعف جامعه در کانون توجه مسئولان این نهادها قرار داشته اند.
- ۲۳- یکی از شاخصه های اصلی کتاب صعود چهل ساله ارجاع به منابع معتبر بین المللی مانند سازمان ملل متحد، بانک جهانی، سازمان جهانی غذا و کشاورزی، دفتر برنامه توسعه ملل متحد و دیگر مراجع معتبر است.
- ۲۴- از نظر حضرت امام، استقلال دو بعد سلبی و ایجابی دارد. استقلال سلبی همان استعمارزدایی است که زمینه ساز تحقق حکومت نه شرقی، نه غربی محسوب میشود. امام راحل یکی از اهداف انقلاب اسلامی را قطع دست اجانب از مملکت اسلامی، قطع ریشه های وابستگی، دفع سلطه و ضعف و سستی و زبونی در مقابل استعمار، جلوگیری از استثمار و استعباد، قطع منافع و مطامع استعمارگران و در یک کلام، استقلال از استعمار خارجی دانسته اند.
- ۲۵- قوای نظامی هر کشور ستون اقتدار هر کشور تلقی میشود. شاه پهلوی با خرید انواع تسلیحات غربی، به ویژه از آمریکا، سعی در تقویت نیروی نظامی ایران داشتند؛ ولی در واقعیت، غربیها با فروش انواع سلاحهای قیمت به ایران، قصد به تاراج بردن

ذخایر این ملت را داشتند خود با چندبرابر و از سویی دیگر، آنها ایران را انباری از مهمات کرده بودند و در مواقع مختلف، بدون اجازه ایران، از آنها استفاده میکردند.

۲۶- در بحث استقلال ایجابی، به نظر امام خمینی هدف انقلاب اسلامی تامین استقلال مملکت در ابعاد سیاسی، نظامی، فرهنگی، اقتصادی و فکری است.

۲۷- حال با ظهور انقلاب اسلامی، وابستگی های سیاسی و نظامی ایران از کل کشورهای دنیا قطع شد و شعار راهبردی ایران، یعنی «نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی» به گوش تمام کشورهای جهان رسید. مردم ایران با جمهوری اسلامی، معنای واقعی استقلال در انتخاب مسئولین و سیاستگذاران کشور را درک کرده و به بیگانگان مجال دخالت در امور سیاسی توجه بوده و ایران کشور را ندادند.

۲۸- اگر حاکمیت را به عنوان قدرت مطلق، توجیه‌ناپذیر، مستمر و عمومیت یافته بدانیم که همراه با عناصری چون سرزمین، حکومت، ملت، مفهوم یا مفهوم دولت را می‌سازند، استقلال و آزادی‌های متفاوت از آن می‌باشند. مفهوم استقلال در روابط خارجی یک دولت با دولت دیگر به کار می‌رود که یک دولت می‌تواند در سیاست خارجی از اهداف، امنیت و امنیت ملی خود دفاع کند. مفهوم آزادی بیشتر در تبیین سیاست داخلی به کار می‌رود، به گونه ای که یک دولت در اداره امور داخلی ملت بدون اعمال نظر و تاثیرپذیری از سیاست بین‌المللی به قوانین بر اساس مبانی ارزشی خود و اجرای آن بپردازد.

۲۹- از نظر واژه شناسی کلمه استقلال از باب استفعال و با واژه هایی چون قلیل، قلت و تقلیل مرتبط است و در معنی، کم کردن و به حداقل رساندن می‌باشد. ملت استقلالطلب می‌خواهد وابستگی‌ها را تحلیل کند و اتکای به دیگران را به حداقل اعتماد بدهد.

۳۰- برای تشخیص میزان کاهش نابرابری در توزیع درآمد و توزیع مناسب ثروت در یک جامعه، از شاخص «ضریب جینی» استفاده میشود. این ضریب یک واحد اندازه گیری است که برای سنجش میزان نابرابری در توزیع درآمد یا ثروت در یک جامعه آماری استفاده میشود. ضریب جینی بین صفر و یک و یا صفر و صد تعریف میشود.

۳۱- ایران در بین کشورهای تولید کننده انرژی دارای رتبه ششم در جهان میباشد.

۳۲- از جمله منابع متنوع تامین انرژی در ایران میتوان موارد زیر را نام برد

زغال سنگ - برق آبی - فرآورده های نفت خام - گاز طبیعی - سوخت هسته ای - بیومس (سوخت های زیستی) - منابع مختلف خورشیدی، زمین گرمایی و ...

- ۳۳- ایران با پیشرفت علمی در حوزه انرژی نیز مواجه بوده است. در زمینه هایی همچون علم انرژی (۵۵ به ۱۲ جهان و ۸ به ۱ منطقه)، علم انرژی هسته ای (۷۷ به ۱۲ جهان و ۱۳ به ۱ منطقه) و علم انرژی های تجدید پذیر (۶ به ۱ منطقه)
- ۳۴- از موارد بحران معنویت در غرب میتوان به موارد زیر اشاره کرد
 نرخ بالا خودکشی در جهان - شیوع بیماری های روانی - بحران خانواده
- ۳۵- بر اساس پایگاه استنادی اسکوپوس، تعداد مدارک علمی ثبت شده ایران از سال ۱۹۹۶ تا سال ۲۰۱۷ افزایش تقریبی ۵۳۰۰۰ تایی داشته است که حاکی از نرخ رشد ۶۴.۵۹ برابری میباشد که این خود عامل افزایش رتبه ایران به ۱۶ در دنیا میباشد.
- ۳۶- از زیرساخت های موجود در ایران که در طی این سالها شاهد رشد چشمگیری بوده اند میتوان به خطوط ریلی، خطوط هوایی و خطوط جاده ای اشاره کرد.
- ۳۷- نمونه های رشد ایران در صنعت علم و فناوری و ارتقای رتبه علمی ایران نیز در موارد زیر رشد به سزایی داشتند:
 علوم نانو - علوم بیوشیمی - علوم هوا و فضا - علوم فیزیک - علوم ریاضی - علوم ژنتیک - علوم داروسازی
- ۳۸- سرانه انرژی عرضه شده در ایران در انتهای دوره ۴۰ ساله انقلاب، پس از رشد چشمگیر با سرانه انرژی عرضه شده در کشور های اروپایی برابری میکند که این نرخ در هر دو این مناطق برابر 3 toe میباشد.
- ۳۹- ایران در زمینه علم انرژی هسته ای و علم انرژی های تجدید پذیر در منطقه دارای رتبه ۱ میباشد
- ۴۰- تغییرات نرخ ضریب جینی در ایران از سال ۱۳۶۵ تا ۱۳۹۳ شمسی روند کاهشی داشته و این میزان برابر ۶.۸ درصد بوده است.

ایران عرضه

مرجع نمونه سوالات

آزمون های استخدامی سراسری

به همراه پاسخنامه تشریحی

خدمات ایران عرضه:

- ارائه اصل سوالات آزمون های استخدامی
- پاسخنامه های تشریحی سوالات
- جزوات و درسنامه های آموزشی

برای تهیه بسته سوالات استخدامی صعود چهل ساله با پاسخنامه تشریحی، **اینجا** بزنید.

همچنین جهت مشاهده آخرین اخبار استخدامی آموزش و پرورش، **اینجا** بزنید.

